
Protokół nr XXXI/2021 

z sesji w trybie stacjonarnym Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 29.10.2021r. w godzinach od 1000 – 1125 

 

XXXI sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 29 października 2021r. otworzył i poprowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach Radnych oraz o złożonych oświadczeniach majątkowych Wójta 

Gminy Kroczyce, Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce oraz Radnych Rady 

Gminy Kroczyce za rok 2020. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy oraz 

o oświadczeniach majątkowych pracowników obowiązanych do ich złożenia 

zgodnie z art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

za rok 2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 14 grudnia 2020 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 126/XVII/2020 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz opłaty podwyższonej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu ich składania przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kroczyce 

oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 



oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy 

Kroczyce z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 321/XLI/2014 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 30 października 2014r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Kroczyce za wybitne 

osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów zamieszkałych w Gminie 

Kroczyce. 

14. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

XXXI sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, 

iż w sesji Rady Gminy Kroczyce uczestniczy 15 Radnych, co daje podstawę do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów, Pana Wójta, Panią 

Sekretarz, Panią Skarbnik i pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich, którzy oglądali 

transmisję sesji na żywo. 

 

Ad. 2 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXX/2021 z sesji Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 12.10.2021r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych 

z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie 

zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad przyjęciem protokołu nr XXX/2021z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 12 października 2021r. 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   



Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Protokół nr XXX/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 października 2021r. 

został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

Pan Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych o wniosku Pana Wójta w sprawie 

zmiany porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 29 października 

2021r. Odczytał treść przedmiotowego pisma, które dotyczyło wprowadzenia po punkcie 

5 dotychczasowego porządku obrad, punktu 6 w następującym brzmieniu: 

„6. Podjęcie uchwały w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi”. 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że wszyscy Radni otrzymali projekt niniejszej 

uchwały. W związku z powyższym poprosił o przegłosowanie zmiany porządku obrad XXXI 

sesji RG Kroczyce.  

Imienny wykaz z głosowania 

nad przyjęciem zmian w porządku obrad XXXI/2021 

sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   



Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Nowy porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

zostały przyjęte jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący RG Kroczyce poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, 

która odbyła się 12 października 2021r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne 

interpelacje ani zapytania Radnych.  

W punkcie tym Przewodniczący RG dokonał przedstawienia informacji o złożonych 

oświadczeniach majątkowych Wójta Gminy Kroczyce, Przewodniczącego Rady Gminy 

Kroczyce oraz Radnych Rady Gminy Kroczyce za rok 2020. 

W wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za rok 2020 zarówno Wójta Gminy 

Kroczyce jak i Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce stwierdzono, że przedmiotowe 

oświadczenia zostały złożone w terminie ustawowym oraz nie zawierały żadnych 

nieprawidłowości. 

Natomiast w wyniku analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Kroczyce 

stwierdzono, następujące: 

1. wszystkie oświadczenia majątkowe w ilości 14 sztuk zostały złożone w terminie 

ustawowym,  

2.  w trzech oświadczeniach stwierdzono nieprawidłowości, do których złożono 

stosowne wyjaśnienia. 

 

Ad. 5  

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce 

o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy oraz o oświadczeniach majątkowych 

pracowników obowiązanych do ich złożenia zgodnie z art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym, za rok 2020. 

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Kroczyce. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado: 

w dniu 8 października 2021r. zostały wysłane zaproszenia do złożenia ofert cenowych 

na zadanie pn.: „Dostawa ekogroszku w 2022 roku”. Termin składania ofert upłynął 



15 października. W postępowaniu złożono dwie oferty: są to Śląskie Składy Węgla 

z Chorzowa za kwotę 97 200,00zł oraz firma JB Sebastian Jarzombek z Bytomia za kwotę 

96 390 zł. 25 października została podpisana umowa na dostawę ekogroszku z firmą 

JB Sebastian Jarzombek z Bytomia. Pan Wójt poinformował o konieczności przeznaczenia 

większych środków finansowych na to zadanie z uwagi na znaczny wzrost ceny opału 

Następnie w dniu 12 października 2021r. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Wyłapywanie i umieszczanie 

w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kroczyce w latach 2022-2023”. Termin 

składania ofert upłynął 22 października. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęła tylko 

jedna oferta ze Schroniska dla zwierząt w Zawierciu Pan Rafał Żmuda. Wartość oferty 

wynosi 118 326,00 zł. brutto. 

W dniu 15 października 2021r. w siedzibie budynku UG w Kroczycach odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami IPN z Katowic. W drugiej połowie listopada planuje się odsłonięcie 

tablicy pamiątkowej ku czci zamordowanych przez Niemców mieszkańców Siedliszowic 

w czasie II wojny światowej. 

Tego samego dnia tj. 15 października 2021r. zakończyła się kompleksowa kontrola 

gospodarki finansowej Gminy przeprowadzona przez inspektorów Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z Katowic. Czekamy obecnie na protokół z kontroli.  

Również 15 października 2021r. odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP, 

które dotyczyło organizacji Gminnego Zjazdu ZOSP RP. 

15 października 2021r. złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o płatność 

końcową na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap 

II”. 

15 października 2021r.został podpisany aneks nr 1 zmniejszający wysokość pożyczki 

z WFOŚiGW w Katowicach do umowy pożyczki w związku ze zwiększeniem dofinansowania 

w ramach RPO na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce - 

etap II” i wysokość tej pożyczki na to zadanie wynosi ostatecznie 612884,35 zł. 

15 października 2021r. został ogłoszony nabór na wolne stanowisko urzędnicze inspektora 

ds. pozyskiwania i rozliczania zewnętrznych źródeł finansowania zadań w referacie 

zamówień publicznych, integracji europejskiej, informatyki i promocji urzędu Gminy 

Kroczyce. Termin składania dokumentów upłynął27 października. Wpłynęła tylko jedna 

oferta. 

13 października 2021r. dokonano odbioru końcowego w ramach realizacji następujących 

zadań: „Wymiana obiektów małej architektury w Kroczyckim Centrum, czyli Kroczyckich 

Krupówkach” - kwota 18105,60 zł brutto; „Modernizacja infrastruktury około turystycznej 

placów zabaw na terenie rekreacyjnym przy amfiteatrze i basenie w Kroczycach” - kwota 

60 159,30 zł brutto; „Modernizacja placu zabaw w miejscowości Siemięrzyce”– kwota 

15 928,50 zł brutto; „Modernizacja placu zabaw w miejscowości Dzibice” - wartość 32 324,40 



zł brutto; „Modernizacja placu zabaw w miejscowości Lgota Murowana” - kwota 19 864,50 zł 

brutto; „Modernizacja placu zabaw w miejscowości Piaseczno” - kwota 23 468,40 zł brutto. 

Zgłoszenie do odbioru wykonanych prac nastąpiło 6 października 2021r. Wykonawcą był: 

Zakład Stolarski Waldemar Nowak, Zębowo, ul. Lipowa 22, 64-310 Lwówek. Prace zostały 

wykonane dobrze. Środki na remonty tych placów zabaw pochodziły z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

W dniu 18 października 2021r. zostało rozstrzygnięte postępowanie, którego przedmiotem 

było: „Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Kroczyce oraz 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Kroczyce w latach 

2022-2023”.Ofertą najkorzystniejszą była oferta Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka 

z o.o. z Zawiercia. Cena oferty wynosi 4 065 310,08 zł brutto. Umowa z Wykonawcą została 

podpisana 27 października 2021 roku. 

Dnia 18 października 2021r. podpisaliśmy aneks nr 1 do umowy o udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kroczyce na zadanie pn.: „Modernizacja 

infrastruktury okołoturystycznej na terenie rekreacyjnym i placu zabaw przy amfiteatrze 

i basenie w Kroczycach. Aneks dotyczy przesunięcia środków pomiędzy paragrafami. 

Tego samego dnia tj. 18 października 2021r. została podpisana umowa w przedmiocie 

„Przebudowy ulicy Orzeszkowej w miejscowości Kroczyce”. Wykonawcą jest firma PPUHD 

„URBIT” Bogusław Bugaj. Wartość zamówienia wynosi 34602,52 zł. 

Dnia 25 października 2021r. otrzymaliśmy z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Zawierciu zaświadczenie o braku sprzeciwu w sprawie udzielenia 

pozwolenia na użytkowanie odcinka kanalizacji etap II. Można już wykonywać podłączenia 

do kanalizacji. 

W dniu 21 października 2021r.Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę 

Nr 2295/282/VI/2021 odnośnie przyznania Gminie Kroczyce dofinansowania na montaż 

instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych. Wartość tego dofinansowania 

wynosi7 598 218,75 zł. Wartość całkowita projektu wynosi 7 998125 zł. Starania, które tak 

długo trwały wreszcie zakończyły się sukcesem. Montaż instalacji fotowoltaicznych będzie 

odbywał się w procedurze grantowej. 

25 października 2021r. zostały ogłoszone wyniki z programu Polski Ład. Otrzymaliśmy 

dotację w wysokości 5 mln zł. Dotacja jest przeznaczona na przebudowę dróg 

w miejscowości Pradła, Siamoszyce oraz Przyłubsko wraz z infrastrukturą towarzyszącą.  

Zostały zgłoszone do odbiorów prace budowlane wykonane przy przebudowie dróg 

w miejscowości Pradła oraz Dobrogoszczyce. Odbiory zostaną dokonane w przyszłym 

tygodniu. 

4 listopada 2021r. nastąpi uroczyste otwarcie posterunku policji w Kroczycach. 



Pan Wójt podziękował za uwagę i nadmienił, że informację o oświadczeniach przekaże 

Pani Sekretarz Ewa Kaziród-Kula. 

Szanowni Państwo, zgodnie z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym osoby zobowiązane 

do złożenia oświadczeń majątkowych za rok 2020 to pracownicy Urzędu Gminy Kroczyce 

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych. Oświadczenia swoje złożyli w ustawowym 

terminie, ale także dyrektor Gminnego Żłobka „Bajeczkowo” złożył oświadczenie majątkowe 

początkowe według stanu na dzień 31 grudnia 2020r. - oświadczenie złożono w terminie 

nieprawidłowości nie stwierdzono. 

W dniu 17 maja 2021r. 25 oświadczeń majątkowych za rok 2020 zostało przekazanych 

do Urzędu Skarbowego w Zawierciu. W tym samym terminie przesłano także oświadczenie 

majątkowe końcowe dyrektora Szkoły Podstawowej w Pradłach. Naczelnik Urzędu 

Skarbowego w Zawierciu przekazał informacje dotyczące analizy danych zawartych 

w oświadczeniach majątkowych pismem z dnia 31 maja. Na 26 oświadczeń majątkowych, 

w tym jedno końcowe: w 10 oświadczeniach stwierdzono nieprawidłowości, w jednym 

przypadku nie była konieczna ani korekta, ani wyjaśnienie, w 9 pozostałych przypadkach 

złożono wyjaśnienia oraz jedną korektę. Wójt Gminy Kroczyce otrzymał także oświadczenie 

majątkowe początkowe nowego dyrektora Szkoły Podstawowej Pradłach, było 

to oświadczenie według stanu na dzień 1 września 2021r., które przekazano Naczelnikowi 

Urzędu Skarbowego w Zawierciu w dniu 23 września bieżącego roku - oświadczenie złożono 

w terminie, jednakże w niniejszym oświadczeniu stwierdzono nieprawidłowości, które 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu przekazał pismem z dnia 30 września. Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Pradłach złożył wyjaśnienia w dniu 12 października, które 

przekazano także Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Zawierciu. 

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę. 

 

Ad. 6  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbik Katarzynę Fabjańską-Góral o kilka słów 

wyjaśnienia. 

Szanowni Państwo, tak jak powiedział Pan Przewodniczący, odczytując nasz wniosek 

o zmianę w porządku obrad. W ostatnich tygodniach zmieniły się przepisy dotyczące ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przepisy te wprowadziły dodatkowy 

obowiązek dla gmin w sytuacji, gdy system gospodarowania odpadami komunalnymi nie 

bilansuje się, istnieje konieczność, aby gmina z innych środków, aniżeli dochody z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywała koszty funkcjonowania 

systemu. Każdorazowo, gdy rada gminy zabezpiecza środki w budżecie na pokrycie tych 



kosztów dodatkowych, zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej, powinny 

być od września tego roku, podejmowane odrębne uchwały intencyjne. Stąd też konieczność 

podjęcia tej uchwały, gdyż kolejną do podjęcia uchwałą, jest uchwała w sprawie zmian 

w budżecie i jedną ze zmian jest zwiększenie środków na wywóz odpadów z gospodarstw 

domowych z trenu Gminy Kroczyce.  

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi  

lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną 

treść Uchwały nr 232/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29października 2021 roku 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad Uchwałą nr 232/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 29 października 2021r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Janusz Bartos „za”   

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   

Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   

Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   



Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 232/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29października 2021r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Kroczyce na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Katarzynę 

Fabjańską-Góral o przedstawienie projektu niniejszej uchwały. 

Szanowni Państwo w §1 pkt. 1 zaprezentowano tabelę przedstawiającą zmiany 

w planowanych dochodach. Zmiany te polegają na zwiększeniu planowanych dochodów 

zarówno bieżących, jak i majątkowych. Wprowadzamy do budżetu Gminy środki, które 

otrzymamy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach w kwocie  

73 264,48 zł na refundację wydatków, które już Gmina poniosła, związanych z odbiorem 

i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest. Jest to zadanie, które realizujemy 

rokrocznie. W tym roku też otrzymaliśmy dotację w kwocie określonej powyżej. Środki na 

wydatki były uprzednio zabezpieczone w ramach środków z dochodów własnych Gminy, 

z innych dochodów własnych. Ponadto dochody majątkowe zwiększamy o 1 165 402,01 zł, 

jest to zwiększona kwota dofinansowania na zadanie „Budowa kanalizacji w Gminie 

Kroczyce - II etap”. Jak Państwo wiecie, już od ponad roku staraliśmy się w Urzędzie 

Marszałkowskim o zwiększenie tego dofinansowania. Po przyznaniu tych środków aktualna 

kwota dofinansowania na wydatki kwalifikowane w ramach tego przedsięwzięcia wyniosła 

85% wartości zadania. Jednocześnie w §1 pkt. 2 zaprezentowaliśmy Państwu zmiany 

dotyczące planowanych wydatków. Z uwagi na przygotowywanie projektu budżetu na rok 

przyszły dokonujemy korekt regulujących i urealniających planowane środki zabezpieczone 

na wydatki. W związku z osiągniętymi pewnymi oszczędnościami w niektórych podziałkach 

klasyfikacji budżetowej proponuje się, aby dokonać zmniejszeń planów wydatków 

w następujących działach i rozdziałach. W dziale 400 rozdział 400 02- dostarczanie wody 

proponujemy, aby zmniejszyć plan wydatków o 15 000 zł; w dziale 600 rozdział 600 04 

proponujemy zmniejszyć plan wydatków o 20 000 zł; w dziale 710 rozdział 710 04 - plany 

zagospodarowania przestrzennego tutaj zmniejszamy plan wydatków o 21 900zł – jest 



to związane ze zmianami w przedsięwzięciach, które są też przedstawione w projekcie 

kolejnej uchwały. W dziale 757 rozdział 757 02 obsługa długu publicznego to jest podziałka 

klasyfikacji, w której znajdują się wszelkie koszty odsetek od zaciągniętych kredytów 

i pożyczek, tutaj zmniejszamy plan wydatków o 20 000 zł. Jest to ściśle związane ze 

zmniejszeniem kwoty pożyczki, którą zaciągnęliśmy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska na zadanie związane z budową kanalizacji II etap. W dziale 750 rozdział 750 23 

proponuje się zwiększyć planowane wydatki związane z bieżącą obsługą Urzędu o 27 000 zł. 

W dziale 801 rozdział 801 01 Szkoły Podstawowe, brakuje środków na dotacje dla 

niepublicznych placówek oświatowych, chodzi tutaj o Szkołę prowadzoną przez Fundację 

Elementarz w Siamoszycach - kwota 63 000 zł. W dziale 900 rozdział 900 02 zwiększamy 

o 60 000 zł są to środki przeznaczone na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Ponadto proponujemy dokonać korekty w planowanych wydatkach 

majątkowych. W dziale 900 rozdział 900 01 znajdują się dwa zadania, których wartości 

należy urealnić: „Budowa kanalizacji w Gminie Kroczyce II etap” - zostały oszczędności 

w wysokości 17 000 zł oraz „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kostkowicach” - zadanie 

jest realizowane, umowy z Wykonawcami mamy podpisane, zgodnie z którymi nie będziemy 

czynić żadnych wydatków w roku bieżącym tylko dopiero w 2022 roku. Stąd też 497 700 zł 

przenosimy na rok 2022. W projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej w załączniku nr 2 zmiany te też są wskazane. Skutkiem tych wszystkich zmian 

jest zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego z kwoty 3 512653,64 zł do kwoty 

1 832 387,15 zł. Źródła finansowania tegoż deficytu również ulegają zmianie. Głównym 

źródłem jest pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska (która ulega zmianie 

w związku ze zwiększeniem kwoty dofinansowania).W związku z powyższym planowana 

kwota pożyczki ostatecznie wyniesie 612884,35 zł, czyli o 949315,65 zł mniej. Kolejnym 

źródłem finansowania deficytu będą środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, które 

otrzymaliśmy w grudniu ubiegłego roku na zadania inwestycyjne, one też ulegają 

zmniejszeniu w związku z tym, że kwotę 450 000 zł, którą planowaliśmy wydatkować w tym 

roku na „Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kostkowicach” przenosimy, jako źródło 

finansowania tego przedsięwzięcia na rok 2022. Kolejnym źródłem są środki 

niewykorzystane na rachunku bieżącym z poprzedniego roku, związane z finansowaniem 

zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi- kwota 69 839,05 zł, jak również 

wolne środki w kwocie 357140,67 zł. W związku ze zmianami w planach wydatków, 

koniecznym jest dokonanie zmian załączników. W załączniku nr 1 przedstawiamy Państwu 

zmiany dotyczące planowanych przychodów, w załączniku nr 2 zmiany dotyczące wydatków 

w formie dotacji i załącznik nr 3 prezentuje aktualne wydatki majątkowe, które są i będą 

realizowane z budżetu Gminy w 2021 roku. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 



Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy ktoś ma jakieś uwagi 

lub zapytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytaną 

pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 233/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021 rok 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 233/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021 rok została przyjęta 

jednogłośnie tj.15 głosami „za”. 

 

Ad. 8 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku. 

Pan Przewodniczący RG również poprosił Panią Skarbnik o zreferowanie uchwały. 

Szanowni Państwo, zmiany, jakie zostały teraz wprowadzone podejmując uchwałę w sprawie 

zmian w budżecie, dotyczące zwłaszcza deficytu finansowego i źródeł jego finansowania, 

a także innych przychodów i innych kategorii budżetowych, skutkują tym, że musimy zmienić 



Wieloletnią Prognozę Finansową. W załączniku nr 1 zaprezentowano wszelkie zmiany 

wynikające z podjęcia tej uchwały, jak również do 2033 roku zmieniliśmy kwoty planowanego 

deficytu, planowanego długu publicznego, jak również planowanych rozchodów związanych 

ze zmianą kwot planowanej pożyczki. Jednocześnie w załączniku nr 2 dokonaliśmy zmian 

w następujących przedsięwzięciach: 

 w związku ze zmniejszeniem kwoty wydatków na „Budowę kanalizacji sanitarnej 

na terenie Gminy Kroczyce -etap II” zmniejszyliśmy limit wydatków o kwotę 17 000 

zł, czyli o kwotę, którą skorygowaliśmy plan w budżecie, 

 wydatki bieżące na sporządzanie zmian w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego w Gminie Kroczyce - plan wydatków na ten rok został zmniejszony 

o 21 900 zł; środki zostały przesunięte na rok 2022, 

 jednocześnie wydłużono horyzont czasowy dla przedsięwzięcia, które 

już funkcjonowało w naszym wykazie tj. zakup usług ubezpieczeniowych do roku 

2023 - limit wydatków łącznie o 100 000 zł, po 50 000 zł w każdym kolejnym roku, 

 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą „Wyłapywanie bezpańskich zwierząt 

z terenu Gminy Kroczyce w latach 2022-2023” - limit po 60 000 zł w każdym roku, 

 natomiast jeżeli chodzi o zadanie „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Kostkowicach” w związku ze zmianami w budżecie zmniejszono planowane 

wydatki w tym roku o 497 700 zł i środki te powiększyły planowany limit wydatków na 

rok 2022. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy ktoś ma jakieś uwagi 

lub  zapytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Odczytaną pełną treść uchwały i przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad Uchwałą nr 234/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej 

Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku 

 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Janusz Bartos „za”   

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   



Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   

Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   

Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 234/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej 

Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku została 

przyjęta jednogłośnie tj.15 głosami „za”. 

 

Ad. 9 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

nr 126/XVII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Panią Katarzynę Fabjańską - Góral o kilka słów 

wyjaśnienia. 

Szanowni Państwo, podejmując uchwałę w sprawie zmian w budżecie, zatwierdzono 

zmniejszoną kwotę pożyczki na zadanie związane z budową kanalizacji - II etap. Związane 

to jest ściśle ze zwiększoną kwotą dofinansowania, jaką Gmina Kroczyce otrzymała 

z Urzędu Marszałkowskiego. Kwota pożyczki nie może przekraczać 90% wartości wkładu 

własnego, a tym samym, przy tak istotnym zwiększeniu kwoty dofinansowania istotnie 

zmniejsza nam się też możliwa do zaciągnięcia pożyczka. Aktualnie dokonano podpisania 

aneksu do umowy pożyczki i kwota, którą finalnie Gmina otrzyma z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska to wartość 612884,35 zł. Dlatego też należy podjąć uchwałę 



odrębną, która dotyczyła zaciągnięcia tej pożyczki oraz podjąć uchwałę w taki sposób, aby 

była ona zgodna z podpisanym aneksem do umowy pożyczki. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś uwagi? Uwag nie 

zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 235/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 126/XVII/2020 Rady Gminy Kroczyce  

z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Janusz Bartos „za”   

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   

Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   

Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   

Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 235/XXXI/2021 z dnia 29października 2021r.w sprawie zmiany Uchwały  

nr 126/XVII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie 



zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach została przyjęta jednogłośnie  

tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 10 

Punktem 10 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłaty podwyższonej. 

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, że temat podwyższania jakichkolwiek opłat jest 

i zawsze będzie tematem niewdzięcznym dla organów Gminy. Jednak panująca obecnie 

sytuacja zmusza do tego, aby opłaty za odpady komunalne zostały podwyższone. 

Na Komisjach wstępnie rozmawiano z Radnymi na temat konieczności podwyższenia opłaty 

za odbiór odpadów komunalnych oraz podjęcia działań zmierzających do poprawy aktualnej 

sytuacji finansowej w zakresie gospodarki odpadami. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o szersze przedstawienie projektu 

uchwały. 

Szanowni Państwo, system gospodarowania odpadami komunalnymi nie bilansuje się 

i koniecznym jest zwiększenie planowanych wydatków w tym roku o 60 000 zł. Wiemy też, 

że planowane dochody nie zostaną osiągnięte. Na ten moment, dysponując wyliczeniami na 

koniec września, sytuacja wygląda następująco, dochody, jakie zgromadziliśmy od początku 

roku na utrzymanie systemu w bieżącym roku wyniosły 1 226 955,85 zł. Natomiast wydatki, 

które ponieśliśmy to 1 541272,77 zł, czyli już na koniec III kwartału deficyt systemu wynosi 

314 361,92 zł. Taką kwotę musieliśmy dołożyć z innych dochodów własnych. Problem 

podwyżki cen, podwyżki opłat jest problemem powszechnym. Niestety aktualnie sąsiednie 

gminy i rady gmin stają przed dylematem, jakie kwoty? jakie stawki? jak to wszystko 

zbilansować? W ostatnich dniach Rada Gminy Janów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

wysokości opłaty i wynosi ona 34 zł. Po wyborze Wykonawcy w naszej Gminie, musimy 

w budżecie, przez kolejne 2 lata, znaleźć po 2 032 655,04 zł na każdy rok. Taka jest wartość  

umowy wynikająca z minimalnej ilości odpadów. Koszty odpadów rosną i rosły ze względu 

na różnego rodzaju inne koszty, które są składowymi tej ceny. Wiemy, że rosną ceny paliwa, 

ceny energii, koszty składowania odpadów, wszelkie inne opłaty, którymi przedsiębiorstwa 

zajmujące się tą materią też są obciążane ze strony budżetu państwa. Po kalkulacji, jaką 

dokonaliśmy stawka, która spowodowałaby zbilansowanie tego systemu, to kwota 33 zł - 

przy założeniu stałości i niezmienności cen. Nie chcielibyśmy jednak, aby ta podwyżka aż tak 

bardzo uderzała w kieszenie naszych mieszkańców. Stąd też propozycja, aby podstawowa 

stawka wynosiła 30 zł. Stawka obniżona powyżej 4 osób w rodzinie 28,50 zł. Utrzymana 

zostanie zniżka za kompostowanie. Proponowana stawka nie zagwarantuje pełnego 



bilansowania się systemu, jednak będziemy starali się znaleźć inne źródła sfinansowania 

systemu w budżecie na rok 2022. Zapewne będzie konieczność podjęcia uchwały 

intencyjnej, w której Rada Gminy wyrazi zgodę na to, aby dopłacać do systemu z innych 

środków niż dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przy 

aktualnych szacunkach kwota 30 zł oraz pozostałe stawki, doprowadzą, że system nie 

będzie się bilansował mniej więcej o 160 000 zł. Jednocześnie podkreślić należy, że po 

rozmowach z Panem Wójtem nie są planowane jakiekolwiek inicjatywy uchwałodawcze 

dotyczące zmian pozostałych innych opłat i podatków, gdyż nie chcemy dodatkowo dociążać 

naszych mieszkańców. Liczymy, że taka argumentacja spotka się z Państwa zrozumieniem 

i stawka wskazana w przedmiotowym projekcie uchwały zostanie przyjęta.  

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś pytania, 

uwagi? Pytań i uwag nie zgłoszono. Pan Przewodniczący wystąpił również z apelem 

do wszystkich mieszkańców o rzetelne płacenie za odpady. Następnie odczytano pełną treść 

uchwały i przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad Uchwałą nr 236/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz opłaty podwyższonej 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Janusz Bartos 

 

 „wstrzymał się” 

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   

Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   



Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   

Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 236/XXXI/2021 z dnia 29 października 2021r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłaty podwyższonej została 

przyjęta 14 głosami „za” i 1 głos „wstrzymał się”. 

 

 

Ad. 11 

Przewodniczący RG Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było podjęcie 

uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i sposobu ich składania przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kroczyce oraz właścicieli nieruchomości,  

na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o kilka słów wyjaśnienia. 

Szanowni Państwo, zmiana stawek ponosi za sobą takie konsekwencje, że musimy zmienić 

też druk deklaracji. Druk w formie papierowej, jak i w formie xml przy składaniu dokumentów 

poprzez Internet. Stawki są wskazane w druku, stąd też musimy to uaktualnić, żeby 

formalnie ten dokument spełniał wszystkie niezbędne kryteria. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś pytania, 

uwagi? Pytań i uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie 

przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad Uchwałą nr 237/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29października 2021r. 

w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i sposobu ich składania przez właścicieli nieruchomości 



zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kroczyce oraz właścicieli nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Janusz Bartos „za”   

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   

Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   

Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   

Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 237/XXXI/2021 z dnia29 października 2021r. w sprawie określenia wzorów 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu 

ich składania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Kroczyce oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

 

 



Ad. 12  

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy Gminy Kroczyce z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o kilka słów wyjaśnienia. 

Szanowni Państwo, jak co roku na gruncie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie podejmujemy roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Zgodnie z tym programem jego głównym celem jest zaspokojenie potrzeb społecznych 

mieszkańców Gminy oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez 

budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W tym roku proponujemy, aby 

priorytetowym zadaniem, na które mogą być zlecane zadania do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność statutową w danej dziedzinie, było zadanie w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i organizacji przedsięwzięć oraz programów w zakresie 

usportowienia dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez prowadzenie zajęć sportowych 

mających na celu przygotowanie zawodników klubów sportowych do realizacji w związkach 

sportowych. Współpraca między Gminą Kroczyce a organizacjami pozarządowymi może 

przyjmować formy finansowe i niefinansowe m.in. takimi niefinansowymi formami współpracy 

z tymi podmiotami jest wsparcie udzielane tymże podmiotom w zakresie ubiegania się 

o środki zewnętrzne na finansowanie zadań i inne formy współpracy, jeśli taka organizacja 

zgłosi się do nas z takim zapotrzebowaniem. W roku 2022 na program zamierza się 

przeznaczyć kwotę 50 000 zł. Przedmiotowy program został przygotowany przez Referat 

Zamówień Publicznych, Integracji Europejskiej, Informatyki i Promocji Urzędu Gminy 

Kroczyce na bazie informacji i doświadczeń z lat ubiegłych po konsultacjach społecznych 

przeprowadzonych z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy. 

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę. 

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś uwagi i pytania? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono 

głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad Uchwałą nr 238/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kroczyce z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2022 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” Głos „wstrzymuje 



się” 

Janusz Bartos „za”   

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   

Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   

Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   

Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 238/XXXI/2021 z dnia 29października 2021r. w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy Gminy Kroczyce z organizacjami pozarządowymi na rok 

2022została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 13 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr 321/XLI/2014 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 października 2014r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy Kroczyce za wybitne 

osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów zamieszkałych w Gminie Kroczyce. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Panią Katarzynę Wnuk-Pytlarską o zabranie głosu. 

Szanowni Państwo uchwała została przyjęta w 2014 roku i od tego czasu przyznawane są 

stypendia Wójta Gminy Kroczyce. W związku z formą uchwały należy ją dostosować do 

aktualnych i obowiązujących przepisów prawa. 

Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska podziękowała za uwagę. 



Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś uwagi i pytania? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono 

głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 239/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 321/XLI/2014 Rady Gminy Kroczyce  

z dnia 30 października 2014r. w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

udzielania stypendiów Wójta Gminy Kroczyce za wybitne osiągnięcia naukowe, 

artystyczne i sportowe uczniów zamieszkałych w Gminie Kroczyce 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Janusz Bartos „za”   

Aneta Bednarz „za”   

Zbigniew Biały „za”   

Jerzy Ciszewski „za”   

Tomasz Ciszewski „za”   

Karol Grabowski „za”   

Krzysztof Janikowski „za”   

Beata Kampa „za”   

Dorota Kozłowska „za”   

Robert Łągiewka „za”   

Sławomir Łysek „za”   

Czesław Masłowski „za”   

Bożena Pasierb „za”   

Łukasz Pasierb „za”   

Andrzej Stolarski „za”   

Uchwała nr 239/XXXI/2021 z dnia 29 października 2021r. w sprawie zmiany uchwały  

Nr 321/XLI/2014 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 października 2014r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta Gminy 



Kroczyce za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów 

zamieszkałych w Gminie Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 14 

Kolejnym punktem porządku obrad była informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  

w roku szkolnym 2020/2021. 

Pan Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Wnuk-Pytlarską o przedstawienie niniejszej 

informacji. 

W związku z obowiązkiem sprawozdawczym dokonuję przedstawienia informacji o stanie 

oświaty w roku 2020/2021. W roku szkolnym 2020/2021 w Gminie Kroczyce funkcjonowały 

następujące jednostki oświatowe: 

1. Przedszkole Publiczne w Kroczycach, 

2. Szkoła Podstawowa w Kroczycach z filią w Dzibicach, 

3.  Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym im. Batalionów Chłopskich  

w Pradłach. 

Na terenie Gminy funkcjonują również dwa niepubliczne przedszkola i jedna szkoła 

podstawowa: 

1. Niepubliczne Przedszkole Bajkowa Kraina w Przyłubsku, 

2. Niepubliczne Przedszkole „Fundacji Elementarz” w Siamoszycach, 

3. Szkoła Podstawowa „Fundacji Elementarz” w Siamoszycach. 

Przedszkola i oddziały przedszkolne w roku szkolnym 2020/2021 

Postępowanie rekrutacyjne do Publicznego Przedszkola i Oddziału Przedszkolnego 

w Szkole Podstawowej przeprowadziła komisja rekrutacyjna. W związku z tym 165 dzieci 

zostało zakwalifikowanych do przedszkola w wieku od 2,5 do 6 lat. Wszyscy chętni zostali 

przyjęci. W Przedszkolu w Kroczycach było 134 uczniów, w Oddziale Przedszkolnym 

w Pradłach 31. 

Szkoły Podstawowe w roku szkolnym 2020/2021 

Szkoła Podstawowa w Kroczycach w roku 2020/2021 liczyła 335 uczniów, zaś Szkoła 

Podstawowa w Pradłach 118. 

W roku szkolnym 2020/2021 wyniki egzaminu ósmoklasisty kształtowały się następująco: 

1. z języka polskiego - Szkoła Podstawowa w Kroczycach - mały spadek, Szkoła 

Podstawowa w Pradłach i Szkoła w Siamoszycach - utrzymały dobry wynik, 

2. z matematyki - wszystkie szkoły miały wynik zaniżony w porównaniu do roku 2020, 

3. z języka angielskiego - wyniki są naprawdę bardzo dobre. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości pracy 

szkoły, ale należy pamiętać o tym, że cały proces edukacyjny musi być ukierunkowany na 



systematyczny rozwój ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany jedynie 

egzaminowi.  

Kadra i system doskonalenia zawodowego nauczycieli 

W szkołach na terenie Gminy Kroczyce pracuje łącznie 70 nauczycieli na 56 etatach. 

Zdecydowana większość nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego. To dla 

nas duży plus, gdyż posiadamy wysoko wykwalifikowaną kadrę. 

Sposób i tryb realizacji zadań szkoły podczas czasowego ograniczenia jej 

funkcjonowania 

1 września 2020r. wszyscy uczniowie rozpoczęli naukę stacjonarną, jednak od 24 

października 2020r. szkoły rozpoczęły kształcenie na odległość. Przez cały okres zimowy 

zmagaliśmy się z kształceniem na odległość. Dopiero od 31 maja 2021r. wszyscy uczniowie 

powrócili do regularnej nauki stacjonarnej. 

W czasie nauczania zdalnego dyrektorzy szkół i przedszkola zorganizowali kształcenie  

na odległość, powiadomili rodziców, w jaki sposób będzie zorganizowana nauka, a także 

określili formy kontaktu oraz konsultacji nauczyciela z rodzicami i uczniami. Ustalili  

z nauczycielami tygodniowy zakres materiału dla poszczególnych klas, uwzględniający  

m.in.: równomierne obciążenie ucznia zajęciami w danym dniu, zróżnicowanie tych zajęć  

czy możliwości psychofizyczne ucznia. Zajęcia prowadzone były przede wszystkim  

z wykorzystaniem aplikacji Teams oraz dziennika elektronicznego przez dostępne 

komunikatory w tym platformy e-podręcznika. 

Działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Szkoły prowadziły w miarę możliwości zajęcia specjalne z uczniami wymagającymi 

specjalnych potrzeb: rewalidację, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze, zajęcia terapii pedagogicznej, zajęcia logopedyczne, socjoterapeutyczne, 

porady i konsultacje z pedagogiem szkolnym, zajęcia uzupełniające i rozwijające. 

W 2020/2021r. bezpłatny dostęp do podręczników mieli wszyscy uczniowie. Kwota 

otrzymanej dotacji na podręczniki wyniosła 60 167,76 zł. 

Stypendium szkolne 

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane z urzędu, na 

wniosek rodziców, pełnoletniego ucznia lub dyrektora szkoły. W roku 2020/2021 zgłosiło się 

tylko 15 osób, którym wypłacono stypendium w kwocie 18 267,79 zł. 

Zwrot kosztów za przygotowanie zawodowe uczniów 

Jednym z wielu zadań oświatowych jest refundacja kosztów wykształcenia pracownika 

młodocianego. W roku 2020/2021 rozpatrzono jeden wniosek i wypłacono kwotę 8 081,00 zł 

w związku z refundacją. 



Dowozy uczniów 

W Gminie Kroczyce dowozy uczniów realizowane są własnym środkiem transportu oraz 

autobusem firmy zewnętrznej wyłonionej w drodze przetargu. Dowozy zorganizowane  

są we wszystkich szkołach, również w Szkole Podstawowej w Siamoszycach. 

Dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół specjalnych i ośrodków szkolno-

wychowawczych 

Obowiązkiem Gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły specjalnej. W roku 2020/2021 

zrealizowaliśmy 4 umowy z rodzicami, opiekunami prawnymi. Przez obostrzenia COVID-19 

były one mało realizowane. 

Nagrody Wójta Gminy Kroczyce 

W 2020/2021 roku przyznano nagrody Wójta na łączną kwotę 25 200,00 zł. Nagrody 

otrzymało 22 uczniów za wybitne osiągnięcia indywidualne oraz 2 nagrody indywidualne 

w osiągnięciach artystycznych i 3 uczniów dostało za zespół w osiągnięciach artystycznych. 

Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska podziękowała za uwagę. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy ktoś ma jakieś pytania? Pytań nie 

zgłoszono. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych została 

przyjęta. 

 

Ad. 15 

Punktem kolejnym porządku obrad były wolne wnioski. Pan Przewodniczący zapytał 

Radnych czy mają jakieś pytania? Zgłosił się Pan Zbigniew Biały, któremu udzielono głosu. 

Radny zapytał Pana Wójta czy w planie drogowym jest przewidziana budowa drogi 

w miejscowości Huta Szklana? 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sołtysom 

Jako pierwszy zgłosił się Sołtys z Siamoszyc Pan Ryszard Piątkowski, który zawnioskował 

o zwiększenie oświetlenia ulicznego w miejscowości Siamoszyce (kilka lamp przy ulicy 

Młyńskiej i przy stawie). 

Kolejno głosu udzielno była Pani Małgorzacie Stolarczyk - Sołtys z Piaseczna, która 

przedstawiła następujące wnioski: 

1. zwiększenie oświetlenia ulicznego o 2, 3 lampy w miejscowości Piaseczno, 

2. naprawienie usterki naprzeciwko domu nr 10 (lampa miga), 

3. przywrócenie porządku na boisku, które służyło do gry w siatkówkę, ponieważ jest 

ono bardzo zaniedbane, 

4. zobowiązanie właściciela jednej z posesji w Piasecznie do uporządkowania swojego 

terenu z uwagi na zalegające tam pościnane drzewa i panujący nieład. 



Na koniec chęć zabrania głosu zgłosił jeszcze raz Sołtys z Siamoszyc, który zapytał, czy jest 

możliwość, pomimo, że droga ta będzie remontowana, zarównania dziur przed zimą na ulicy 

Młyńskiej w Siamoszycach? 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za zgłoszone wnioski i poprosił Pana Wójta  

o odniesienie się do wszystkich zapytań. 

Proszę Państwa, pytanie Radnego Białego odnośnie drogi na Hucie Szklanej - proszę 

Państwa, przygotowywany jest program, który zakładać będzie budowę i remonty dróg. Na 

Hucie Szklanej jest bardzo trudny temat. Jest to bardzo wąska droga, ludzie poprzegradzali 

płotami, a dodatkowo droga ta nie jest jeszcze drogą gminną. Będziemy występować 

o komunalizację tej drogi, natomiast najprawdopodobniej będzie tam ruch jednostronny, bo 

koszty rozbiórki ogrodzeń będą bardzo wysokie. Dodatkowo ważnym jest też to, czy 

mieszkańcy wyrażą zgodę na oddanie części gruntów pod tą drogę. Odnośnie oświetlenia 

ulicznego - proszę Państwa, w miarę posiadanych środków będziemy to oświetlenie 

uzupełniać. Państwo doskonale wiecie, że wydaliśmy obecnie około 36 milionów na 

gospodarkę wodno-ściekową i wszystkie środki były zaangażowane w tą gospodarkę. Mamy, 

to już skończone, będziemy teraz zajmować się następnymi tematami. Nie jestem Państwu 

w stanie powiedzieć czy to będzie zrobione w tym roku, czy w przyszłym, ale w przyszłym 

projekcie budżetu postaramy się wygospodarować środki na ten cel.  

Odnośnie ulicy Młyńskiej - tak, wszystkie powstałe tam nierówności poprawimy, wyrównamy 

przed inwestycją, żeby mieszkańcy mogli bezpiecznie jeździć tą drogą. 

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 16 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i zamknął obrady następującymi słowami: 

„Zamykam obrady XXXI sesji Rady Gminy Kroczyce”.  

 


